
COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN
PONTANO

PROVINCIA DI MACERATA
Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail:  info@comune.santangeloinpontano.mc.it

ORIGINALE

Registro Generale n. 34

ORDINANZA SINDACO

N. 34 DEL 02-08-2021

Oggetto: Disciplina sosta e viabilità temporanea in occasione delle manifestazioni del 7
e 13 agosto

IL SINDACO
DATO ATTO che il giorno 7 Agosto 2021 si terrà nel territorio del Comune di Sant’Angelo
in Pontano e nello specifico in Piazzale Mazzini e Piazza Angeletti la manifestazione
denominata “SERATA MUSICALE;
DATO ATTO che il giorno 13 Agosto 2021 si terrà nel territorio del Comune di Sant’Angelo
in Pontano e nello specifico in Piazzale Mazzini e Piazza Angeletti la manifestazione
denominata “COMMEDIA DIALETTALE
RAVVISATA  la necessità di assicurare la sicurezza degli utenti e disciplinare per tanto il
transito dei veicoli sulla strada  Provinciale n. 45 nel tratto ricadente nel centro abitato che
attraversa le piazze Mazzini e Angeletti;
VISTI I NULLA OSTA alla chiusura provvisoria al traffico  rilasciati dalla Provincia di
Macerata a acclarati ai prot dell’Ente 5237/2021 e 5323/2021 per il  tratto della  strada
provinciale SP 45 FALERIENSE-GINESINA DALL’INCROCIO CON PIAZZA
ANGELETTI FINO ALL’INCROCIO CON VIA VERDI (direzione Penna San Giovanni)
rientrante nel centro abitato del comune di Sant’Angelo in Pontano per il giorno 7 Agosto
2021 dalle ore 20,00 alle ore 24,00  e per il giorno13 Agosto 2021 dalle ore 20 alle ore 24

VISTO  l’ Art. 5-comma 3,  l’Art 7 e l’art 9 c. 7 bis del  Codice della Strada approvato con
D.Lgs. n° 285 del 30/04/‘92, e le successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il D.P.R. n° 495 del 16/12/’92, (regolamento di Esecuzione ed Attuazione del nuovo
C.d.S.), e le successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.Lgs. n° 267 del 18/08/’00 (testo Unico degli Enti Locali);

TENUTO conto della necessità di regolarizzare il transito, nelle Piazze e nelle Vie
Interessate;

Al fine di salvaguardare la pubblica incolumità;

Ravvisata la necessità di provvedere nel merito;



ORDINA
La sospensione temporanea della circolazione sulla SP 45-
FALERIENSE-GINESINA DALL’INCROCIO CON PIAZZA ANGELETTI
FINO ALL’INCROCIO CON VIA VERDI (direzione Penna San Giovanni)
rientrante nel centro abitato del comune di Sant’Angelo in Pontano secondo date
e orari sotto indicati

DATA ORARI

7 AGOSTO 2021 DALLE ORE 20 ALLE ORE 24

13 AGOSTO 2021 DALLE ORE 20 ALLE ORE 24

L’imposizione del divieto di sosta su ambo i lati, nonché l’imposizione del doppio-
senso di circolazione su Via Verdi secondo date e orari sotto indicati

DATA ORARI

7 AGOSTO 2021 DALLE ORE 19 ALLE ORE 24

13 AGOSTO 2021 DALLE ORE 19 ALLE ORE 24

L’imposizione del divieto di transito e sosta  su piazza Mazzini e piazza Angeletti-
secondo date e orari sotto indicati

DATA ORARI

7 AGOSTO 2021 DALLE ORE 19 ALLE ORE 24

13 AGOSTO 2021 DALLE ORE 19 ALLE ORE 24

L’imposizione del divieto di sosta su piazza Angeletti nello spazio antistante la-
farmacia per la realizzazione del palco dal giorno 04/08/2021 dalle ore 7 fino a
smontaggio dello stesso;

L’imposizione del divieto di accesso a Via Piave da Piazza Mazzini nei giorni 7 e-
13 Agosto dalle ore 20 alle ore 24

Di Deviare il traffico proveniente dalla SP 45 su Via Verdi secondo date e orari-
sotto indicati

DATA ORARI

7 AGOSTO 2021 DALLE ORE 20 ALLE ORE 24

13 AGOSTO 2021 DALLE ORE 20 ALLE ORE 24

di stabilire un area riservata al Parcheggio disabili lateralmente a via Crocifisso-
dall’incrocio Con Piazza Mazzini fino al civico 10 secondo date e orari sotto
indicati

DATA ORARI
7 AGOSTO 2021 DALLE ORE 20 ALLE ORE 24

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.34 del 02-08-2021 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2



13 AGOSTO 2021 DALLE ORE 20 ALLE ORE 24

al comitato organizzatore dei festeggiamenti di disporre la necessaria e prescritta-
segnaletica, e la successiva rimozione della stessa;

La presente ordinanza avrà validità all’atto dell’apposizione della sopra menzionata segnaletica stradale.

Deroghe sono concesse sin d’ora ai veicoli di polizia, protezione civile, mezzi di soccorso in attività di
emergenza e a tutti i veicoli adibiti  al servizio festeggiamenti, nelle attività di allestimento e funzionamento;

Gli ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza e, per
estrema necessità comprovata dagli stessi, messe in atto le dovute precauzioni, sono fin d’ora autorizzati a
concedere deroghe.
Al personale di Polizia Municipale ed agli Agenti della Forza pubblica è dato incarico della vigilanza per
l’osservanza della presente ordinanza.

Ai sensi dell’Art.3 comma 4 e Art.5 comma 3 della Legge n° 241/90 e s.m.i.,contro la presente ordinanza è
ammesso ricorso al T.A.R. Marche entro 60 giorni dalla pubblicazione.

Ai sensi dell’Art.37 comma 3 del D.Lgs. n. 285/92 e s.m.i. può essere fatto ricorso, per chi ne abbia interesse,
all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, entro il termine di 60giorni al
Ministero dei lavori Pubblici, con la procedura di cui all’Art. 74 del regolamento di esecuzione ed attuazione del
C.d.S. emanato con D.P.R. n. 495/92 e s.m.i.

La presente ordinanza viene resa pubblica secondo le norme di divulgazione previste dalla legge e per mezzo
dell’istallazione dei prescritti segnali stradali.È fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente
ordinanza, i trasgressori saranno puniti a norma di legge secondo quanto previsto dal Codice della strada e dal
regolamento di attuazione.

Il Sindaco
Avv. Vanda Broglia

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.34 del 02-08-2021 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 04-08-2021    al 19-08-2021
Lì  04-08-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
CARDINALI MARISA

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.34 del 02-08-2021 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 4


